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»Grønne familier« landet over gør et ihærdigt stykke arbejde for at nedsætte familiens samlede 
ressourceforbrug og kommer på sigt til at fungere som rådgivere for andre familier og lokalsam- 
fund, som ønsker en bæredygtig livsstil. 

Kampagnen har endvidere i en række amter opbygget mindre netværk med initiativtagere in- 
denfor miljøområdet. Disse netværk har iværksat et væld af oplysende og aktiverende projekter, 
bl.a. på energiområdet. 

Erfaringen er, at man kan nå et stykke vej med centralt styrede oplysnings- og informationskam- 
pagner, hvilket blandt andet Energispareudvalgets kampagne har vist. Men det sidste skridt - fra 
holdning til handling - nås der, hvor borgerne selv finder frem til bæredygtige løsninger. 

Kampagnen for 'Vor Fælles Fremtid' slutter i 1992 og dermed også dens mulighed for at give 
finansiel støtte til det lokale, handlingsorienterede oplysningsarbejde. Efter SF's opfattelse bør 
dette arbejde imidlertid fortsættes og videreudvikles. Vi foreslår derfor, at der afsættes ressourcer 
til: 

- tværgående forsøgs- og udviklingsarbejde med henblik på at nå et bæredygtigt samfund, f eks. 
den økologiske landsby i Ydby. 

- støtte til uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter indenfor miljøområdet. 
-understøttelse af det lokalt funderede rådgivnings- og oplysningsarbejde, etablering af »grøn- 

ne kontorer« i alle større byer (som selvejende institutioner), der lokalt kan samle og formidle 
viden om mulighederne for og perspektiverne i miljø- og energirigtig adfærd. 

Til nr. 204 

Beløbet afsættes til en styrkelse af Danmarks deltagelse i det internationale miljøarbejde. 
SF har foreslået oprettelse af en Europæisk Miljøfond til at finansiere teknologioverførsel til de 

fattigste lande i Europa. 

Til nr. 205 

Beløbet afsættes for at fremskynde tempoet i oprydningen af de depoter, der er omfattet af lov 
om affaldsdepoter. Beløbet kan anvendes såvel til særlige kompensationer til amtskommuner med 
særligt belastende undersøgelsesaktiviteter som til dækning af øgede statslige udgifter til opryd- 
ning og rensning. 

Til nr. 207 

Forhøjelsen af affaldsafgiften til 130 kr. pr. ton indbringer årligt godt 500 mill. kr. Kommuner- 
ne, der har ansvaret for affaldshåndteringen, har kun fået en helt ubetydelig del af det samlede 
provenu. 

Derfor foreslås 100 mill. kr. tilbageført til kommunerne til særlig dækning af udgifter til gen- 
brugsinitiativer, kildesortering og forstærket kontrol med stigning i affaldsstrømmene og sikring 
af lovlig aflevering til deponering eller forbrænding. 

Til nr. 210 

Af hensyn til fremme af udvikling vedr. renere teknologi oprettes et center for fremme af renere 
teknologi i tilknytning til de teknologiske institutter. Beløbet forventes fuldt ud anvendt i 1992 til 
etableringsudgifter m.m. For så vidt der resterer uforbrugte midler ved finansårets udgang, overfø- 
res beløbet til finansåret 1993. I budgetoverslagsårene forventes afsat 150 mill. kr. i 1993 og 200 mill. 
kr. i de efterfølgende år. 

Til nr. 236 

Den forøgede bevilling er en forudsætning for at leve op til handlingsplanen til nedsættelse af 
pesticid-forbruget og til fremme af alternative bekæmpelsesmidler. 


